I
P

各 位

６月

内藤正

 又、

添付書

nui Bldg. Kachidoki, 13-1 Kachidoki 1-chome, Chuo-ku, Tokyo, 104-0054, JAPAN
hone:+81-3-5547-0212 Facsimile:+81-3-5547-0223
                      平成 15 年６月１９日

財団法人日本エネルギー経済研究所

                東京都中央区勝どき１－１３－１
イ ヌ イ ビ ル ・ カ チ ド キ 10 F

当研究所の理事長交替について（お知らせ）

２６日付けで現理事長の坂本・弘が退任し、６月２７日付けで現理事の

久が新理事長に選出されましたのでお知らせします。

理事クラスについても一部 異動がありましたので併せてご案内します。

以上

類 内藤正久の略歴

  理事の異動について

本件に関わるお問合せは総合企画Ｇ 藤生(ふじう)まで
             電 話 03- 5547-0211 E-Mail  fujiu@tky.ieej.or.jp

http://eneken.ieej.or.jp/whatsnew/President/IEEJ2.pdf
mailto:fujiu@tky.ieej.or.jp

(財)日本エネルギー経済研究所 理事長
内藤正久 略歴

昭和 36 年 3月 東京大学法学部を卒業後、40年余りにわたり官界、学界、シンクタ
ンク、企業活動で活躍してきた。

それぞれの分野での略歴は、次のとおり。

（官界）

昭和 36年 4月 通商産業省入省 以後 33年間の内、資源エネルギー庁石油部長以
後、官房長、産業政策局長等 ５つの局長級ポストを歴任。

（学界・シンクタンク）

平成 6年 1月以降  （財）日本エネルギー経済研究所顧問、Georgetown大学客
員教授、名誉法学博士号（Temple University／Philadelphia）、CSIS（Washington,
D.C.）、Columbia 大学 Business School（NY）、Cambridge Energy Research
Associates (Boston)、Center for International Political Economy (NY)、Oxford
Energy Policy Club (London)、James Baker Institute (Houston)等の活動に
Senior Associate等として従事。

（企業活動）

伊藤忠商事取締役副会長等の他、三和銀行顧問、Elf Aquitaine （Paris）国際諮
問委員、DuPont（Delaware）／Molex (Chicago)／明治製菓／横河電機㈱等の社
外取締役を歴任。

＜平成 15年 6月現在＞

	eneken.ieej.or.jp
	Ｉ